Diário   Oficial Página 108   18 de Outubro de 2021 Nº 28.105
PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP

<BEGIN:1288186:108>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 011/2021 Contratante: Prefeitura
Municipal de Sinop. Contratada: Pissinatti Empreendimentos Ltda., pessoa
jurídica inscrita no CNPJ sob o n.º 00.267.160/0001-00 Objeto: Reequilíbrio
Econômico-Financeiro do Contrato nº. 011/2021, que tem como objeto a
“Contratação de Empresa Especializada em Serviços de Engenharia para
Execução de Projeto Integrado de Pavimentação Asfáltica, Drenagem
de Águas Pluviais, Sinalização Viária e Passeio Público com Acessibili-
dade no Perímetro Urbano de Sinop-MT (Bairro Alto da Glória - Parcial)
” em conformidade com a Dispensa de Licitação n.º 011/2021. Valor do
Reequilíbrio: R$ 3.458.116,22 (três milhões quatrocentos e cinquenta e
oito mil cento e dezesseis reais e vinte e dois centavos) Data da Assinatura:
11/10/2021 Responsável Jurídico: Rodrigo Moreira Goulart - OAB/MT n.º
13.439-B Signatários: Marcos Cesar Pissinatti Guerra, pela contratada e
Roberto Dorner, pela contratante.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 038/2021 Contratante: Prefeitura
Municipal de Sinop. Contratada: Construtora e Incorporadora Garcia Eireli,
pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o n.º 29.095.176/0001-56 Objeto:
Acréscimo e Decréscimo de Quantitativo e Valor do Contrato nº. 038/2021,
que tem como objeto a “Contratação de Empresa Especializada em Serviços
de Engenharia para Execução do Projeto de Ampliação da Escola Municipal
de Educação Integrada - EMEI Elizete Dallabrida - construção de 04 salas de
aula, 02 banheiros e 01 passarela, conforme consta no Memorial Descritivo
do Projeto Básico de Engenharia, localizada no Bairro Sebastião de Matos,
em Sinop/MT” em conformidade com a Tomada de Preços n.º 001/2021.
Valor Acrescido: R$ 78.799,51 (setenta e oito mil setecentos e noventa e
nove reais e cinquenta e um centavos). Valor Decrescido: R$ 11.133,44
(onze mil cento e trinta e três reais e quarenta e quatro centavos), Data
da Assinatura: 06/10/2021 Responsável Jurídico: Aguinaldo Wagner
Zanatta - OAB/MT n.º 7284-B Signatários: Douglas Rafael Juvenil Garcia,
pela contratada e Roberto Dorner, pela contratante.
<END:1288186:108>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
<BEGIN:1288347:108>

ADESÃO Nº 087/2021
O Município de Sorriso - MT, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna público aos interessados que se fará a ADESÃO À ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 014/2020,
PROCESSO SEI N.º 23243.013531/2020-67, DOCUMENTO SEI N.º
1113312, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE RONDÔNIA/IFRO, CUJO OBJETO: REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
DE CONSUMO PARA IMPLANTAÇÃO DOS ESPEÇOS MAKERS/FAB
LABs (REPETIÇÃO), ADQUIRINDO KIT LEGO EV3 PARA ATENDER
DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
DO MUNICIPIO DE SORRISO-MT, de acordo com especificações e
condições constantes no Edital e seus anexos. Empresa contratada:
POSITIVO TECNOLOGIA S.A., inscrita no CNPJ sob o nº 81.243.735/0001-
48. Valor total R$ 22.400,00 (vinte e dois mil e quatrocentos reais).
AMANDA ALVES SALDANHA - Comissão Permanente de Licitação
Prefeitura de Sorriso - MT.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 067/2021
OBJETO: DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO EMERGENCIAL
DE PNEUS 18.4.34 12 LONAS PARA MÁQUINA SKID ENGESA,
PERTENCENTE A SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES DE
SORRISO - MT. FINALIDADE: O processo refere-se à aquisição emergencial
de pneus, tendo em vista que o município não possui os referidos itens
licitados ou em estoque, não havendo possibilidade de recapagem dos
mesmos ante a sua avançada deterioração. FUNDAMENTO LEGAL: Artigo
24, inciso II da Lei Federal nº. 8.666/93. CONTRATADA: A L N COMERCIO
DE PNEUS SORRISO LTDA CNPJ: 23.907.647/0001-05. VALOR GLOBAL:
R$ 11.240,00 (ONZE MIL DUZENTOS E QUARENTA REAIS). VIGÊNCIA:
12 (doze) meses.
ARI GENÉZIO LAFIN - PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE RATIFICAÇÃO
Considerando as informações prestadas pela Comissão Permanente
de Licitação, bem como pelo contido no presente Processo de Dispensa
de Licitação, com todos seus documentos, juntamente com o parecer da
Assessoria Jurídica, RATIFICO todos os atos do presente Processo de
Dispensa n.º 067/2021.
ARI GENÉZIO LAFIN - PREFEITO MUNICIPAL

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1288347:108>

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPORÃ
<BEGIN:1288242:108>

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPORÃ
ESTADO DE MATO GROSSO

PORTARIA N° 374/2021.

“DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DO PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO
ASFALTICA NA COMUNIDADE PAI HERÓI NO MUNICÍPIO DE
TABAPORÃ/MT, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

SIRINEU MOLETA, PREFEITO MUNICIPAL DE TABAPORÃ-MT, NO
USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS EM LEI,
PELAPRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1° - Por meio desta Portaria, através do Setor de Engenharia do
Município de Tabaporã - MT, tornar público a APROVAÇÃO DO PROJETO
DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA NA COMUNIDADE DO PAI HERÓI,
conforme discriminação abaixo:

EXPEDIENTE OBJETO RESPONSÁVEL PELA
ELABORAÇÃO

APROVAÇÃO DO
PROJETO

“PAVIMENTAÇÃO
ASFALTICA NA
COMUNIDADE
DO PAI HERÓI EM
TABAPORÃ/MT

NOME DO RESPONSÁVEL
TÉCNICO: JOÃO RICARDO ALVES
MIRANDA
CREA - MT 028586/D
RPN: 121241819-0

PROFISSIONAL RESPONSÁVEL PELA APROVAÇÃO:
ENGENHEIRO CIVIL (a): NEWTON TOLEDO BRESSAN JUNIOR
CREA: 1706432992

ARTIGO 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrária.

Tabaporã - MT, 07 de Julho de 2021

<END:1288242:108>

PREFEITURA MUNICIPAL DE TORIXORÉU
<BEGIN:1288333:108>

PREFEITURA MUNICIPAL DE TORIXORÉU
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATI-
VO 027/2021 PREGÃO PRESENCIAL 020/2021 MENOR PREÇO POR

ITEM.
O Município de Torixoréu - MT, torna público, para conhecimento dos
interessados, que a Licitação na modalidade de Pregão Presencial nº
020/2021, cujo objeto é o  registro de preços para futura e eventual
contratação de empresas para fornecimento de combustíveis e Gás
(P-13) para atender a frota de veículos e as secretárias solicitantes do
município de Torixoréu - MT, cuja Abertura ocorreu hoje dia 14/10/2021
às 09h00min, conforme discriminado no Edital, onde obteve o seguinte
resultado: Sagrou-se vencedora do item 1 - Óleo Diesel, 2 - Óleo Diesel
Comum, 3 - Gasolina Comum e 4 - Etanol, no certame a seguinte licitante:
TORIXOREU COMERCIO DE DERIVADOS DO PETROLEO LTDA, CNPJ
nº 12.150.396/0001-32 e no item GÁS (P-13) no certame a seguinte licitante:
Eires Barbosa De Oliveira Teles, inscrita no CNPJ: 28.648.339/0001-
18 , assim por terem apresentado propostas com os preços compatíveis
ao praticado no mercado e dentro das condições exigidas no Edital, foram
declaradas vencedoras. O Processo Administrativo referente à licitação
acima, encontra-se a disposição dos interessados na sala de licitações
da Prefeitura, para maiores informações, através do e-mail: licitacaotxu@
gmail.com ou pelo telefone (66) 3406-1021. Torixoréu - MT, 15 de outubro
de 2021. Luiz Alberto Souza Vera - Pregoeiro
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATI-
VO 029/2021 PREGÃO PRESENCIAL 022/2021 MENOR PREÇO POR

ITEM.
O Município de Torixoréu - MT, torna público, para conhecimento dos
interessados, que a Licitação na modalidade de Pregão Presencial nº
022/2021, cujo objeto é o registro de preços para futura e eventual
contratação de empresas para fornecimento de pneus, protetores
e câmaras de ar para atender a frota de veículos do município de
Torixoréu-MT, cuja Abertura ocorreu hoje dia 13/10/2021 às 09h00min,
conforme discriminado no Edital, onde obteve o seguinte resultado:

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT